PAGE
2

	Чувашская Республика
Чебоксарское городское
Собрание депутатов
РЕШЕНИЕ
РЕШЕНИЕ ыш+н+в/
	[image: image1.png]

	Ч=ваш Республики
Шупашкар хулин
Депутатсен пух=в\

йыш+ну

26 сентября 2017 г. № 894
О внесении изменений в Положение о контрольном органе города Чебоксары – контрольно-счетной палате, утвержденное решением Чебоксарского городского Собрания депутатов от 08 сентября 2011 года № 345
В соответствии с Федеральным законом от 07 февраля 2011 года         № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно – счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», на основании протеста прокуратуры Чувашской Республики от 12 сентября 2017 года № 71-19-2017
Чебоксарское городское Собрание депутатов

Р Е Ш И Л О:

1. Внести в Положение о контрольном органе города Чебоксары – контрольно-счетной палате, утвержденное решением Чебоксарского городского Собрания депутатов от 08 сентября 2011 года № 345 (в редакции решения Чебоксарского городского Собрания депутатов от 17 сентября 2015 года № 2160), (далее – Положение)   следующие изменения:

1) часть 5 статьи 7 «Гарантии статуса должностных лиц контрольно-счетной палаты» Положения дополнить пунктом 8 следующего содержания:

«8) несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 03 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 07 мая 2013 года № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами».»;
2) статью 15 «Права, обязанности и ответственность должностных лиц контрольно-счетной палаты» Положения дополнить пунктом 4.1 следующего содержания:

«4.1. Должностные лица контрольно-счетной палаты обязаны соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года №  273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 03 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 07 мая 2013 года № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами».».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Чебоксарского городского Собрания  депутатов по бюджету (В.М. Кузин).
И.о. главы города Чебоксары                                                     Н.Н. Владимиров